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Protokół Nr 27/15 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
 
Ad 1) 
Dwudzieste siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu 8) o treści: 
Zapoznanie się z informacją Przewodniczącego komisji konkursowej w sprawie sposobu 
przeprowadzenie konkursu na zastępcę dyrektora ds. medycznych Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
 
Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 26/15 z dnia 21 lipca 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Pana Mariana Banaszaka w sprawie wykonania ciągu pieszo-rowerowego w Brzeziu od 
posesji nr 105 do posesji nr 119 przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Opinia Wydziału KD-DR 
Do referatu ds. dróg wpłynęło pismo Pana Mariana Banaszaka w sprawie wykonania ciągu 
pieszo-rowerowego w Brzeziu, od posesji na 105 do posesji nr 119. 
Nadmieniamy, że Zarząd Powiatu sprawą się już zajmował (protokół nr 4/15 z dnia 15 stycznia 
2015). Zgodnie z zaleceniem Referat ds. dróg dodatkowo przesłał informację o kosztach 
wykonania ciągu pieszo-rowerowego od skrzyżowania z drogą gminną (płyty betonowe za 
budynkiem szkoły do posesji Brzezie nr 117, długość odcinka 361,0 mb). Koszty oszacowano na 
kwotę 180,0 tyś. zł.  
W przesłanym obecnie piśmie wnioskodawca wnioskuje o wykonanie ciągu pieszo-rowerowego 
od posesji na 105 do posesji nr 119. Długość odcinka 160,0 m, wartość robót ca 80 tyś. zł. 
Przed wykonaniem ciągu pieszo-rowerowego, Gmina Gostyń winna pobudować dalszy ciąg 
kanalizacji sanitarnej posesji nr 121, którą należałoby usytuować pod przyszłym ciągiem 
pieszo-rowerowym. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że zapoznał się z 
opinią Wydziału Komunikacji i Dróg – referatu ds. dróg. Przed wykonaniem ciągu pieszo-
rowerowego, Gmina Gostyń winna pobudować dalszy ciąg kanalizacji sanitarnej do po-
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sesji nr 121. Ponadto Zarząd informuje, że wszelkie inwestycje drogowe uzgadniane są z 
poszczególnymi samorządami gminnymi.  
 
Odpowiedzi udzieli KD-DR. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Polityki Społecznej, w sprawie zwiększenia o 4 
miejsca przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0123.3.2015). 
Poinformował, że miejsca powstały po rozbudowie w budynku „Mieszkania treningowego” w Zim-
nowodzie.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie zmiany 
zakresu rzeczowego umowy dotacji przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.8023.8.2015)  
 
Opinia Wydziału OS 
W związku z przekazaniem kwoty 300 000,00 zł SPZOZ w Gostyniu (umowa dotacji) na zakup 
RTG, kwota obejmowała zakup aparatu oraz modernizację pomieszczenia. Po rozstrzygnięciu po-
stępowania przetargowego okazało się, iż całość przedsięwzięcia będzie wynosić 258 417,00 zł, 
pozostała kwota, to 41 583,00 zł. 
Dyrektor SPZOZ zwraca się z prośbą o przeznaczenie niewykorzystanych środków finansowych 
na zakup potrzebnego sprzętu medycznego dla szpitala. 
Pismo Dyrektora w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do niniejszej opinii. 
Wydział Oświaty i spraw Społecznych uznaje za zasadne zmianę zakresu rzeczowego umowy 
dotacji i wyraża pozytywną opinię. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek do końca paździer-
nika tj. do czasu analizy wykonania budżetu powiatu. Ponadto Zarząd postanowił przekazać 
7.000 zł z rezerwy inwestycyjnej na remont jednej sali chorych wraz z ułożeniem wykładziny 
PCV w oddziale chirurgicznym.  
Sprawą zajmie się Skarbnik Powiatu.  
Odpowiedzi udzieli Wydział OS. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie pokrywania 
kosztów działalności zespołu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Informacja PZON 
Środki finansowe z budżetu państwa przeznaczone na działalność zespołu w roku 2015 r. to kwota 
158 200,00 zł, z której na dzień 16 lipca 2015 r. zostało wydane już 95 179,86 zł. 
Podsumowanie półrocza bieżącego roku wykazało wzrost złożonych wniosków o wydanie orze-
czenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w stosunku do półrocza poprzedniego 
roku aż o 34,85% ( przyjęte wnioski w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca: 2014 r. – 680 wnio-
sków, 2015 r. – 917 wniosków). Dodatkowo nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 1446) nałożyła od 1 lipca 2014 r. na powiatowe zespoły ds. orzekania o niepełno-

 



 
 

 

3 
 

sprawności nowe zadanie związane z wydawaniem kart parkingowych. W pierwszym półroczu 
2015 r. wydaliśmy 269 kart parkingowych. 
Aby zespół działał bez zawieszania działalności do końca roku niezbędna jest kwota 51 800,00 zł, 
z której potrzebne jest: 

1. na wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności – 20 400,00 zł 
2. na opłacenie usług pocztowych, konserwacji i napraw kserokopiarek, usług telekomunika-

cyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej, materiałów biurowych, 
pieczątek, zakupu wody i ścieków oraz gazu - 5 400,00 zł  

3. na wynagrodzenia pracowników etatowych wraz z pochodnymi - 26 000,00 zł 
Ad 1)  
Brak środków spowoduje niemożność wydawania orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepeł-
nosprawności od 25 sierpnia br. 
Ad 2)  
- zakup usług pocztowych – od miesiąca sierpnia nie posiadamy środków w związku ze zwiększo-
ną ilością wydawanych orzeczeń oraz dodatkowego zadania związanego z wydawaniem kart par-
kingowych 
- zakup usług remontowych związanych z konserwacją i naprawą kserokopiarek – nie posiadamy 
środków  
- zakup usług telekomunikacyjnych – środki wystarczą na opłacenie faktury za jeden miesiąc 
- zakup materiałów biurowych – niezbędny jest zakup kończących się materiałów biurowych 
- zakup pieczątki – niezbędny jest zakup pieczątki wpływu do PZON 
- zakup wody i ścieków – środki wystarczą na opłacenie faktury za jeden miesiąc 
- zakup gazu – brak środków na opłacenie faktur za jesienne miesiące  
Ad 3)  
Środków nie starczy na około dwa i pół miesiąc. 
Informujemy, że już w miesiącu styczniu a później w miesiącu marcu Pan Starosta Gostyński 
zwrócił się do Pana Wojewody Wielkopolskiego z prośbą o zwiększenie dotacji na realizację usta-
wowych zadań zespołu (w załączeniu kserokopie wystąpień Starosty Gostyńskiego i odpowiedzi 
Wojewody Wielkopolskiego). 
Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Woje-
wództwie Wielkopolskim w dniu 07.05.2015 r. wystosowała zapytanie do wszystkich podległych 
zespołów o brakujące środki finansowe na bieżący rok (w załączeniu kopia pisma). 
Z uwagi na fakt, że art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 ze zmiana-
mi) pozwala na pokrywanie wydatków związanych z działalnością zespołów ze środków finanso-
wych jednostek samorządu terytorialnego, prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby w celu 
prowadzenia działalności zespołu bez zawieszania lub ograniczania procesu orzeczniczego. 
 
Skarbnik poinformowała, że PZON otrzymał środki od Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 
18.000 i brakuje im w tej chwili kwota 7.300 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił przekazać na powyższy cel kwotę 
7.300 zł z rezerwy ogólnej.  
Sprawą zajmie się Skarbnik Powiatu.  
 
Ad 5 e) 
Wniosek Państwa Zenony i Mirosława Kaczmarek w sprawie ponownego rozłożenia na raty zadłu-
żenia powstałego z tytułu niepłacenia czynszu za bezumowne korzystanie z lokalu mieszkalnego w 
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budynku Ośrodka Zdrowia w Łęce Wielkiej przedstawił Naczelnik ABG Andrzej Pospieszyński. (nr 
sprawy: ABG-GN.2501.11.2014)  
 
Opinia Wydziału ABG 
Wnioskodawcy już 2-krotnie występowali do Zarządu Powiatu Gostyńskiego o rozłożenie zadłuże-
nia na raty. Za każdym razem Zarząd przychylał się do prośby wnioskodawców, jednak Państwo 
Kaczmarkowie nigdy nie wywiązywali się z zadeklarowanych zobowiązań.  
Pierwszy raz wnioskodawcy wystąpili do Zarządu Powiatu w listopadzie 2012 r. o umorzenie bądź 
rozłożenie na raty zaległego czynszu w kwocie ok. 4 800 zł. Zarząd postanowił wówczas umorzyć 
odsetki, a pozostałą kwotę zadłużenia rozłożyć na raty, które miały wynosić wówczas 300 zł mie-
sięcznie. Warunkiem rozłożenia na raty było regularne wnoszenie opłat i bieżącego czynszu. 
Nie odnotowano jednak spłaty zaproponowanych rat. 
11 lipca 2014 r. wypowiedziano umowę najmu lokalu mieszkalnego, w którym zamieszkuje Pan 
Kaczmarek wraz z żoną i dwójką pełnoletnich dzieci.  
W miesiącu październiku 2014 r. zawieszono postępowanie zmierzające do eksmisji zajmowanego 
mieszkania, gdyż Państwo Kaczmarek zobowiązali się spłacać po 600 zł miesięcznie jako spłatę 
zadłużenia + bieżące raty czynszu. 
I tutaj również Państwo Kaczmarek nie wywiązali się z zadeklarowanych wpłat. 
Wydział ABG.GN przystąpił wówczas do postępowania o opróżnienie lokalu mieszkalnego i spłaty 
powstałego zadłużenia. 
Dnia 23 lipca br. w Sądzie Rejonowym w Gostyniu odbyła się 1-sza rozprawa przeciwko 
Mirosławowi, Zenonie, Danielowi i Natalii Kaczmarek. 
Z uwagi na chęć po stronie pozwanych spłaty zadłużenia czynszowego i negocjowania z Powia-
tem, Sąd odroczył rozprawę do dnia 24 września br.  
Obecnie zadłużenie przekracza już 14 000 zł. 
Nadmienić należy, że zgodnie z pismem Kancelarii Radcy Prawnego Teresy Andrzejewskiej, sta-
nowiącym załącznik w sprawie sądowej, występującej jako interwenient uboczny w imieniu Gminy 
Poniec, „na chwilę obecną pozwani nie spełniają przesłanek do obligatoryjnego orzeczenia o jego 
prawie do lokalu socjalnego, w związku z czym interwenient uboczny stoi na stanowisku, iż w 
przypadku orzeczenia przez Sąd o obowiązku opróżnienia przez pozwanych lokalu mieszkalnego 
należy jednocześnie orzec o braku prawa pozwanych do lokalu socjalnego”. 
Reasumując, Wydział tut. uważa, że należałoby dokładnie zastanowić się nad przedmiotową 
sprawą. Nie wiadomo bowiem, czy wnioskodawcom faktycznie chodzi o rozłożenie zadłużenia na 
raty, czy tylko o przedłużenie sprawy sądowej o eksmisję z zajmowanego mieszkania. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, postanowił, że będzie kontynuował postępowa-
nie sądowe. W przypadku, gdy najemcy będą spłacać deklarowaną miesięczną kwotę po 
600 zł Zarząd rozważy wniosek w późniejszym terminie.  
Odpowiedzi udzieli Wydział ABG. 
 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zaakceptowania lokalizacji inwestycji w Gostyniu przy granicy z działką 
nr 1514/3 przedstawił Naczelnik Wydziału ABG Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: ABG-
GN.6853.7.2015). 
Poinformował, że gmina Gostyń wydała decyzję o warunkach rozbudowy przedmiotowego lokalu. 
Wniosek dotyczy budowy obiektu gastronomicznego typu kontenerowego. W związku z tym, że 
teren o którym mowa nie jest objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego warunki zabudowy ustalane są w drodze decyzji. Ponadto wnioskodawca zwrócił się 
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z wnioskiem o zaakceptowanie lokalizacji obiektu bezpośrednio przy granicy z sąsiednią działką, 
będącą własnością Powiatu Gostyńskiego, spełniającą rolę parkingu dla pacjentów przychodni.  
 
Uchwała Nr 27/148/15 w sprawie zaakceptowania lokalizacji inwestycji w Gostyniu przy gra-
nicy z działką nr 1514/3 została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Zdzisława Olejnika prowadzącego 
Biuro Projektowe Drogownictwa „RONDO” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: 
KD-DR.7021.8.2015)  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pełnomocnictwa dla projektanta Pana 
Zdzisława Olejnika prowadzącego Biuro Projektowe Drogownictwa „RONDO” z Rawicza do wystę-
powania w imieniu Powiatu Gostyńskiego do czynności formalno-prawnych związanych z uzyska-
niem wszelkich decyzji, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania dokumenta-
cji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia do 
skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach.  
 
Uchwała Nr 27/149/15 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Zdzisława Olejnika 
prowadzącego Biuro Projektowe Drogownictwa „RONDO” została przyjęta w wyniku głoso-
wania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w obrębie Łęka Mała, gmina Poniec przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński (nr sprawy: ABG-AB.671.6.2015)  
Wydział ABG ze strony fachowej do projektu planu nie wnosi uwag i wniosków.  
 
Uchwała Nr 27/150/15 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w obrębie Łęka Mała, gmina Poniec 
została podjęta w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały dotyczy udzielenia poręczenia Transzy Nr 54 pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 
z Wrocławia.  
 
Uchwała Nr 27/151/15 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy - „za” 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem garaży przy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Leszek Maliński (nr sprawy ABG-GN.2501.8.2015)  
Poinformował, że z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwiększenie od dnia 1 lipca br. czynszu za 
najem garaży z 35 zł do 48 zł miesięcznie wystąpiła Pani Agnieszka Jackowiak Dyrektor DPS 
w Chumiętkach.  
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Uchwała Nr 27/152/15 w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem garaży przy Domu Po-
mocy Społecznej w Chumiętkach została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznałsię z pismem Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie odstąpienia od przejęcia 
zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016. Pismo stanowi załącznik do protokołu.  
W związku z powyższym pismem prace na terenie gminy Gostyń zostaną ujęte w przetargu na 
zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2015/18.  
 
Ad 8) 
Zarząd zapoznał się z informacją Przewodniczącego komisji konkursowej w sprawie sposobu 
przeprowadzenie konkursu na zastępcę dyrektora ds. medycznych Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
Przewodniczący Komisji Konkursowej Janusz Sikora poinformował, że członkowie komisji mogli 
zgłaszać uwagi do projektu regulaminu do piątku ubiegłego tygodnia. Żaden z członków komisji 
takich uwag nie zgłosił.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” nie wniósł uwag do projektu ogłoszenia konkur-
su na zastępcę dyrektora ds. medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu i zobowiązał Wydział Oświaty i Spraw Społecznych do podania 
ogłoszenia do publicznej wiadomości.  
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głos zabrał Starosta. Poinformował, że są duże szanse na otrzymanie dofinansowania w ra-
mach tzw. „schetynówki” na  przebudowę drogi powiatowej nr 4930P Poraj – Czachorowo.             
W przyszłym tygodniu pojawi się konkretna informacja w tej sprawie.  
 
Ad 9) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Członek Zarządu Zenon Norman. Zapytał, kiedy zo-
stanie zrealizowana inwestycja w Grabonogu (Huby).  
Starosta wyjaśnił, że inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca września br.  
Członek Zarządu Damian Walczak poprosił, aby w posiedzeniach komisji stałych rady powiatu brali 
udział etatowi członkowie zarządu, ponieważ na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu wyniknęła 
taka potrzeba, ze względu na zgłaszane wątpliwości.  
Starosta poinformował, że jest to cenna uwaga. Dodał, że zawsze stara się, aby etatowy członek 
zarządu brał udział w posiedzeniach komisji branżowych. Ostatnie posiedzenie Komisji było w dniu 
sesji ze względu na okres wakacyjny.  
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 27 posiedzenie 
Zarządu.  
 
 
 Starosta Gostyński 
 
 /-/ Robert Marcinkowski 
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Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


